
Copia 

 

COMUNE DI CALVIGNANO 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.5 DEL 11/03/2017 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE ORGANIZZATIVA ED INDIVIDUALE           

 

L’anno duemiladiciassette addì undici del mese di marzo alle ore undici e minuti zero nella 

Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 

sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Gramegna Andrea - Sindaco  Sì 

2. Ghisoni Marco - Vice Sindaco  Sì 

3. Nobile Maria - Assessore  No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Maggiori Gabriele il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Gramegna Andrea assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE ORGANIZZATIVA ED INDIVIDUALE           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

• il. Decreto Legislativo n°150/2009, di attuazione della legge delega n°15/2009, ha 

disposto il "rinnovo" del sistema di valutazione permanente del personale 

dipendente, con l'obbligo per gli Enti Locali, a norma dell'art.16 dello stesso 

decreto, di adottare la nuova metodologia di valutazione delle performance, con 

l'esplicito scopo di "migliorare la qualità dei servizi offerti dalle 

amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali, 

attraverso la valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai 

singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari  opportunità di  diritt i  e  

doveri ,  trasparenza dei  risultati  del le  a mmini s t raz ioni  p ubbl i che  e  de l l e  

r i so r se  impiega t e  p e r  i l  l o ro  perseguimento."; 

• il suddetto Decreto Legislativo n°150/2009 dispone l'obbligo di aggiornamento del 

Regolamento degli Uffici e Servizi al fine di adeguarlo alla riforma sulla 

misurazione delle performance; 

Ritenuto, conseguentemente, che: 

• l 'Amministrazione intende dare attuazione a tale precetto normativo e 

procedere all 'approvazione del Sistema di Misurazione e Valutazione della 

performance organizzativa ed individuale del Comune di CALVIGNANO 

 

• in attuazione del Decreto Legislativo 150/2009, con deliberazione n°104/2012 la 

CIVIT ha espressamente previsto che "i contenuti e la struttura  dei sistemi di misurazione e 

valutazione che devono consentire la misurazione, la valutazione e, quindi, la 

rappresentazione in modo integrato ed esaustivo, con riferimento a tutti gli ambiti 

indicati dagli articoli 8 e 9 del decreto, del livello di performance"; 

Visto lo schema di "Sistema di Misurazione e Valutazione della performance 

organizzativa ed individuale del Comune di CALVIGNANO’". (sub "A") che, 

allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Ravvisata L'urgenza di assumere il presente provvedimento in considerazione 

della necessità di dar corso in tempi celeri alla fase operativa; 

Visto il Decreto Legislativo 165/2001; 

Visto il Decreto Legislativo 150/2009; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49 - 1° 

comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267; 

Dato atto che il presente provvedimento non necessità del visto di regolarità contabile; 

 



Con votazione unanime favorevole legalmente resa per alzata di mano 

D E L I B E R A  

 

1. Di approvare il Sistema di Misurazione e Valutazione della performance 

organizzativa ed individuale del Comune di CALVIGNANO    Allegato sub "A", che 

forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Dirigenza dell'Ente, alle 

RR.SS.UU., ai componenti l'O.I.V. per tramite il Presidente, nonché notiziato a ciascun 

Dipendente e pubblicato sul sito comunale nell'ambito dell'operazione Trasparenza. 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Ravvisata la necessità di dare immediata attuazione al presente deliberato; Visto 

l'art.134 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n°267; Previa separata 

votazione unanime favorevole resa per alzata di mano; 

D I C H I A R A  

il presente atto immediatamente eseguibile 



 

 

COMUNE DI CALVIGNANO 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PERFORMANCE ORGANIZZATIVA ED INDIVIDUALE           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 

tecniche che regolamentano la materia. 

 

Calvignano, lì 11/03/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Gramegna Rossano 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

F.to : Gramegna Andrea 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Maggiori Gabriele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 46 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 29/03/2017 al 13/04/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’Albo pretorio, il presente verbale viene comunicato 

con elenco ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Calvignano, lì 29/03/2017 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Maggiori Gabriele 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 11-mar-2017 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Calvignano, lì 11-mar-2017 Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Maggiori Gabriele 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, 30.03.2017 Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Maggiori Gabriele 

 


